
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД №81»  

(МАДОУ № 81) 

 

«81-тӥ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 

МУНИЦИПАЛ  

АСКИВАЛТӤСЬ ВОЗИСЬКИСЬ 

УЖЪЮРТ 

(81-ТӤ НОМЕРО ШДАМУ) 

 

426008, г. Ижевск, ул. им. В.Сивкова, 265 а, тел. 43-05-77,43-41-61   

ИНН 1831063080     КПП 183101001 

E-mail: ds081@izh-ds.udmr.ru 

 

П Р И К А З 

 

      02.09.2024                                                                                                   № 94-ОД 
 

г.Ижевск 

 

Об утверждении стоимости  

платных образовательных услуг 

 

В целях удовлетворения спроса на дополнительные платные 

образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) 

воспитанников дошкольной образовательной организации, и привлечения 

дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения 

функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства 

педагогов, в соответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 

15.08.2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг", Уставом дошкольной образовательной организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (далее ПОУ) на 2024– 

2025 учебный год.  

2.  
№ Наименование платной 

 образовательной услуги 

Количество занятий  Стоимость (в рублях) 

в неде-

лю 

в 

меся

ц 

в год  1 заня-

тие 

в 

меся

ц 

в год 

1 ПОУ по социально - гуманитарной 

направленности «Ладушки» 

2 8 66 120 960 6720 

2 ПОУ по социально - гуманитарной 

направленности  «Умка» 

2 8 66 120 960 6720 

3 ПОУ по социально - гуманитарной 

направленности «Маленькие логики» 

2 8 70 120 960 7680 

4 ПОУ по социально-гуманитарной 

направленности «Кубик на кубик» 

2 8 70 120 960 7680 

5 ПОУ  по художественной 

направленности «Художники в 

2 8 66 120 960 6720 

mailto:ds081@izh-ds.udmr.ru


памперсах» 
6 ПОУ по художественной 

направленности «Божья коровка» 

2 8 66 120 960 6720 

7 ПОУ по художественной 

направленности «Легоша» 

2 8 70 120 960 7680 

8 ПОУ по художественной 

направленности «Топотушки» 

2 8 70 120 960 7680 

9 ПОУ по художественной 

направленности «Радужка» 

2 8 70 120 960 7680 

10 ПОУ по физкультурно-спортивной 

направленности «Веселый мяч» 

2 8 70 120 960 7680 

11 ПОУ по физкультурно-спортивной 

направленности «Малышарики» 

2 8 66 120 960 6720 

 

Заведующий                                                                                            И.И. Журавлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2024-10-16T10:25:03+0400
	Ирина Ильинична Журавлева
	Я являюсь автором этого документа




